МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от «13» ноября 2020 года                                                                               №541

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района Белгородской области» от 06.11.2020 года № 516 «О

проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-

2021 учебном году» 09 ноября2020 года на базах ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,

МОУ «Краснояружская СОШ №2», МОУ «Вязовская СОШ», МОУ «Илек-

Пеньковская СОШ», МОУ «Сергиевская СОШ», МАНОУ «ОК «Слобожанщина»

был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

английскому языку среди учащихся 7-11 классов.

В олимпиаде приняли участие 52ученика из 6 школ района (в прошлом году 30

учеников). Не участвовали в олимпиаде учащиеся », МОУ «Репяховская ООШ»,

МОУ «Степнянская ООШ», МОУ Теребренская ООШ», так как по итогам

школьного этапа олимпиады, не набрав нужного количества баллов, они не были

допущены к муниципальному этапу.

Наибольшее количество баллов в 7 классе набрал учащийся МАНОУ «ОК

«Слобожанщина» - 14 баллов, в 8 классе – учащийся МОУ «Вязовская СОШ» - 10

баллов,  в 9 классе ОГБОУ «Краснояружская СОШ» - 27 баллов, в 10классе

МАНОУ «ОК «Слобожанщина»-29 баллов, 11 классе – ОГБОУ «Краснояружская

СОШ» - 6 баллов.

Минимальное количество баллов в 7, 9 классах набрали учащиеся МОУ

«Вязовская СОШ»,, в 8 классе - МОУ «Краснояружская СОШ №2», 10 классе-

МАНОУ «ОК «Слобожанщина», 11 классе - ОГБОУ «Краснояружская СОШ».

 Анализ выполнения олимпиадных заданий позволяет констатировать низкий

уровень результатов по всем заданиям олимпиады, особенно в 8,11 классах.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по английскому языку  (приложение 1).

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по английскому языку:

 Сапыряева Анастасия – 9 класс ОГБОУ «Краснояружская СОШ», учитель

Красникова Т.И.

 Дидоренко Софья - 10 класс МАНОУ «ОК «Слобожанщина», учитель

Пархоменко А.А.

3. Утвердить рейтинг призеров  муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по английскому языку:

 Тришина Ирма - 10 класс МАНОУ «ОК «Слобожанщина», учитель

Пархоменко А.А.

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по английскому языку грамотой МУ «Управление

образования администрации Краснояружского района Белгородской области».

4.Руководителям  образовательных учреждений:

4.1.Учесть результаты олимпиады по английскому языку при распределении

стимулирующей части фонда оплаты труда учителя, подготовивших победителей и

призёров  олимпиады.

4.2. Проанализировать результаты олимпиады по английскому языку, дать

оценку качеству подготовки, выявить преподавателей, не готовивших учащихся к

олимпиаде.

4.3. Принять меры по совершенствованию работы с одаренными учащимися и

повышению уровня подготовки участников олимпиады.

4.3.1. Привлекать учащихся школ к участию в очных и заочных конкурсах и

олимпиадах по английскому языку различных уровней.

4.3.2. Обратить внимание преподавателей английского языка на активизацию

формирования у учащихся грамматических навыков, навыков аудирования и

письма.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника МУ «Управление образования администрации Краснояружского

района Белгородской области» Онежко И.Г.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»        Головенко Е. Г.

Приложение 1

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку

8 класс

мах. 42

№
п/п

Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Высоцкий А.Н. МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С. В. 10 участник

2 Юрченко Л.В. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Красникова Т.И. 9 участник

3 Дмитренко Я.С. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Сорокина Н.И. 8 участник

4 Дорин Е.И. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Гурьева В.М. 7 участник

5 Романенко А.Р. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Сорокина Н.И. 7 участник

6 Лукьянова Я.А. МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С. В. 6 участник

7 Федченко В.С. МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С. В. 6 участник

8 Солошин Д.П. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Гурьева В.М. 6 участник

9 Пенская  С.Г. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Сорокина Н.И. 6 участник

10 Кириченко Д.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Гончарова Е.В. 5 участник

11 Панченко А.Н. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Гончарова Е.В. 4 участник

12 Морина А.Е. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Гончарова Е.В. 4 участник

13 Литвиненко Е.Н.  МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С. В. 3 участник

14 Назмеева  Х.К. МОУ "Сергиевская СОШ"
Меньшикова И.

Л.
3 участник

15 Чекризова Е.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Гончарова Е.В. 3 участник

7 класс

мах. 42

№
п/п

Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Тришина А.Я. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Пархоменко А.А. 14 участник

2 Ангольт С.В. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Гончарова Е.В. 11 участник

3 Оксененко Н.С. МОУ«Илек-Пеньковская СОШ» Гурьева В.М. 8 участник

4 ВасиленкоК.В.  МОУ «Краснояружская СОШ №2» Гончарова Е.В. 8 участник

5 ГончароваС.Е. МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С. В. 7 участник

6 Шинкарева Е.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Мишенина О.И 7 участник

7 Юрченко А.С. МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С. В. 6 участник

8 Сорокина А.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Гончарова Е.В. 5 участник

9 Ивашина И.А. МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С. В. 4 участник

10 Попова К.В.  МОУ «Краснояружская СОШ №2» Гончарова Е.В. 3 участник

11 Слостина А.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Михайленко О.В. 3 участник

12 Папуша  С.И. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Михайленко О.В. 3 участник

13 Политов К.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Михайленко О.В. 3 участник

14 Олейник З.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Гончарова Е.В. 2 участник

15 Ласковец Л.С. МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С. В. 1 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку

        9 класс   мах. 60 б.

№

п/п

Фамилия школа учитель Сумма Результат

1
Сапыряева

А.С.
ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Красникова Т.И. 27 победитель

2 Никулина Е.П. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Красникова Т.И. 23 участник

3
Мещерякова

А.А.
ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Красникова Т.И. 12 участник

4 Руденко С.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Шепеленко С.П. 4 участник

5 Халенко В.В. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Шепеленко С.П. 4 участник

6
Ульянцев

М.К.
МОУ «Краснояружская СОШ №2» Шепеленко С.П. 4 участник

7 Машкова А.С. МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С. В. 3 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

английскому языку

10 класс                                     мах. 60 б.

№

п/п Фамилия школа учитель

Сумма Результат

1
Дидоренко

С.Р.
МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Пархоменко А.А.

29
победитель

2 Тришина И.Я. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Пархоменко А.А. 25 призер

3 Литвинов И.С. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Мишенина О.И. 20 участник

4 Фомина Д.А. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Пархоменко А.А. 9 участник

5 Ковалев Д.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Михайленко О.В.
7

участник

6
Борзилова

А.Н.
МОУ «Краснояружская СОШ №2» Михайленко О.В.

5
участник

7 Додонов И.В. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Пархоменко А.А. 4 участник

8 Сорокина К.И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Пархоменко А.А. 4 участник

9 Слостина Е.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Михайленко О.В. 3 участник

10
Шемитова

В.У.
МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Пархоменко А.А.

0
участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

английскому языку

11 класс                                     мах. 60 б.

№

п/п Фамилия школа учитель

Сумма Результат

1 Гонтарев Д.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Мишенина О.И. 6 участник

2 Баранова А.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Гончарова Е.В. 5 участник

3 Миневский А.А.  МОУ «Краснояружская СОШ №2» Гончарова Е.В. 4 участник

4 Чехунова С.И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Пархоменко А.А. 4 участник

5 Шаповал  Л.В. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Мишенина О.И. 1 участник